
      
      
      
      
       
  Regione Siciliana   

  Provincia di Trapani   

  Consorzio Trapanese per la Legalità e lo Sviluppo   
  Via Fra Serafino Mannone n.124    91022 Castelvetrano   
  Telefax: 0924/200898   
  P. Iva 02246360818   

 

Direttore:  Bonanno Vito Antonio   

PEC: conslegalita.tp@pec-legal.it 

E-MAIL: info@consorziotrapaneselegalitasviluppo.com 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 09-11-2023 
 

REGISTRO GENERALE 14  09-11-2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso all'arch. Gaspare Bianco per lo svolgimento delle 
funzioni di componente del CDA dal 07/12/2020 al 30.10.2021. 

  
 
 
Preso atto  che con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 9 del 15.09.2020 è stato 

nominato nuovo componente del CDA, in sostituzione del compianto Dott. De 
Simone, l’arch. Gaspare Bianco;  

Vista la deliberazione n. 20 del CDA del 07/12/2020, avente ad oggetto: presa d’atto 
sostituzione componente effettivo del consiglio di amministrazione – insediamento 
in pari data dell’arch. Gaspare Bianco, nella quale, ancora, fu dato atto della 
spettanza dell’indennità di carica stabilita per i componenti del CDA, pari a € 
5.000,00 annui lordi, con decorrenza dalla data di insediamento;  

Visto L’art. 13, comma 6 dello Statuto del Consorzio, ai sensi del quale i componenti 
restano in carica dopo la scadenza e fino all’insediamento dei loro successori;  

Preso atto  che l’arch. Gaspare Bianco ha rassegnato le proprie dimissioni con effetto a far data 
il 31.10.2021; 

Preso atto della richiesta dell’arch. Gaspare Bianco, assunta al protocollo di questo Consorzio 
al n. 39 del 29.10.2023, inerente la liquidazione dei compensi spettanti allo stesso 
secondo le modalità e le procedure previste dalle leggi vigenti e le indicazioni 
emanate dal Dip Funzione Pubblica per onorari erogati da terzi ai dirigenti regionali 
iscritti al RUD, nonché la comunicazione che il pagamento dell'intera indennità va 
effettuata sul capo 17 capitolo 4264 del bilancio della Regione Siciliana, 
specificando nella causale l'incarico e il nominativo, completo di codice fiscale, del 
dirigente interessato; 

mailto:conslegalita.tp@pec-legal.it


 
 

Vista la L.R. 16/12/2008 n. 19, art. 2, comma 5 che disciplina gli incarichi aggiuntivi 
conferiti ai dirigenti della Regione Siciliana; 

Vista la circolare n. 9/2009 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

Dato atto che l’indennità lorda complessiva per il periodo d’incarico spettante all’arch. 
Gaspare Bianco in qualità di componente del CDA, pari ad € 4.493,15, trova 
copertura come segue:  

 € 342,47 al codice di bilancio (01.01-1.03.02.01.001/7001), avente ad 
oggetto: ”indennità di carica ai componenti il CDA” – giusto impegno 
70/2020;  

 € 4.150,68 al codice di bilancio (01.01-1.03.02.01.001/7001), avente ad 
oggetto: ”indennità di carica ai componenti il CDA” – giusto impegno 
70/2021; 

Dato atto  ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del 
procedimento e per chi lo adotta; 

Visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo n. 165 del 2001 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto l’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla relativa liquidazione; 
 

DETERMINA 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di liquidare, ai sensi della L.R. 16/12/2008 n. 19, art. 2, comma 5, l’indennità lorda 
complessiva di € 4.493,15 a favore dell’arch. Gaspare Bianco – cod. fisc. 
BNCGPR59E14F061T, imputandola come di seguito:  

 € 342,47 al codice di bilancio (01.01-1.03.02.01.001/7001), avente ad oggetto: 
”indennità di carica ai componenti il CDA” – giusto impegno 70/2020;  

 € 4.150,68 al codice di bilancio (01.01-1.03.02.01.001/7001), avente ad oggetto: 
”indennità di carica ai componenti il CDA” – giusto impegno 70/2021; 

3) Di demandare all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati a favore dell’arch. 
Gaspare Bianco – cod. fisc. BNCGPR59E14F061T, con versamento da effettuare in entrata 
del bilancio della Regione Siciliana, capitolo 4264 – Capo 17 – IBAN: IT12E 02008 
81852000300003904; 



 
 

4) Di dare comunicazione di questo versamento appena effettuato, della motivazione e del 
dirigente incaricato al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica - Servizio 6 
"Gestione bilancio e adempimenti fiscali"; 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line, 
nonché sul sito istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del d.lgs. 
33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile dell'Area 
Rag. Sardo Vito  Dott. Giambalvo Giovanni 

 
  



 
 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

20-11-2023 e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Registro pubblicazioni n.    13   . 
 

Il Responsabile Pubblicazione 
 Vitaggio Fabio 

 


